
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1953/2022 

Dodatek č. 9 

 

k rozvrhu práce OS v Opavě na rok 2022 
 

V souvislosti s jmenováním do funkce soudkyně Mgr. Adély Minarčíkové Grodové a soudkyně Mgr. Bc. Lucie Koupilové a v zájmu rovnoměrného 
pracovního vytížení soudců a zaměstnanců se s účinností od 21. 10. 2022 mění rozvrh práce pro rok 2022 takto: 

Občanskoprávní úsek sporný 

Specializace soudců občanskoprávního úseku sporného 

1. věci pracovněprávní 
2. věci podle páté části o. s. ř. 
3. věci řídící se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, tj. věci, kdy jde o spory ze vztahů vzniklých do 31. 12. 2013 včetně a nadále 

se řídících touto právní úpravou s výjimkou věcí nájemních 
4. věci ochrany osobnosti a ochrany práv třetích osob podle právních předpisů o hromadných informačních prostředcích 
5. věci s cizím prvkem (věci, ve kterých je účastník cizí státní příslušnosti nebo má bydliště, či sídlo v cizině a nebo je cizozemskou právnickou 

osobou) 
6. při střetu více specializací má přednost specializace dle uvedeného pořadí 

 
6 C 
Mgr. Adéla Minarčíková 
Grodová 
Mgr. Lenka Dostálová 
 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd, 
a dále ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 100 % nápadu běžného soudce. 

7 C 
Mgr. Vítězslav Špalek 
Mgr. Adam Haas 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd, a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
½  běžného nápadu s cizím prvkem. 

  



2 
 

9 C 
JUDr. Miroslava Kramná 
JUDr. Tereza Kravalová 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd, a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
 

10 C 
Mgr. Adam Haas 
Mgr. Vítězslav Špalek 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí.  
½ běžného nápadu s cizím prvkem. 
 

11 C 
JUDr. Marta Kožušníková 
Mgr. Bc. Lucie Koupilová 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd. 
 

 
12 C 
JUDr. Zdena Reková 
JUDr. Mgr. Milan Koller 
 

 
 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Cd. 
S účinností od 1. 12. 2017 zastaven nápad nových věcí do rejstříku C s výjimkami dle poznámek platných pro agendu 
C a EC. 
JUDr. Zdena Reková zastupuje JUDr. Mgr. Milana Kollera v pravomocně neskončených civilních věcech. 

  
13 C 
Mgr. Lenka Dostálová 
Mgr. Adéla Minarčíková 
Grodová 
 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd, a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 

16 C 
Mgr. Radek Solař 
Mgr. Miloš Světlík 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
50 % věcí řídících se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, tj. věcí, kdy jde o spory ze vztahů vzniklých do 
31. 12. 2013 včetně a nadále se řídících touto právní úpravou, včetně věcí s cizím prvkem. 
 

17 C 
JUDr. Tereza Kravalová 
JUDr. Miroslava Kramná 
 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd, a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí, ve věcech ochrany  osobnosti člověka a ve věcech ochrany práv třetích osob 
podle předpisů o hromadných sdělovacích prostředcích, včetně věcí s cizím prvkem. 



3 
 

 
 
26 C 
Mgr. Vladimír Tománek 
Mgr. Karel Schiesser 

Přísedící seznamu č. 26. 
Přísedící seznamu č. 37. 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále ve 
věcech ochrany proti domácímu násilí. 
50 % věcí pracovních, 50 % věcí pracovních s cizím prvkem. 
50 % žalob podle zákona č. 198/2009 Sb. (antidiskriminační zákon), včetně věcí s cizím prvkem. 
 

37 C 
Mgr. Karel Schiesser 
Mgr. Vladimír Tománek 

Přísedící seznamu č. 37 
Přísedící seznamu č. 26 
 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále ve 
věcech ochrany proti domácímu násilí. 
50 % věcí pracovních, 50 % věcí pracovních s cizím prvkem. 
50 % žalob podle zákona č. 198/2009 Sb. (antidiskriminační zákon), včetně věcí s cizím prvkem. 
Rozhodování o žalobách podaných podle části páté o. s. ř., včetně věcí s cizím prvkem. 

 
38 C 
JUDr. Miloš Světlík 
Mgr. Radek Solař 
 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí.  
50 % věcí řídících se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, tj. věcí, kdy jde o spory ze vztahů vzniklých do 
31. 12. 2013 včetně a nadále se řídících touto právní úpravou, včetně věcí s cizím prvkem. 

 
40 C 
Mgr. Bc. Lucie Koupilová 
JUDr. Marta Kožušníková 

 
 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 50 % nápadu běžného soudce. 

  
106 C 
Mgr. Adéla Minarčíková 
Grodová 
Mgr. Lenka Dostálová 
 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 100 % nápadu běžného soudce. 

107 C, EVC 
Mgr. Vítězslav Špalek 
Mgr. Adam Haas 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu a ve věcech návrhů na vydání evropského elektronického 
platebního rozkazu.  
½ věcí běžného nápadu s cizím prvkem. 



4 
 

  
109 C 
JUDr. Miroslava Kramná 
JUDr. Tereza Kravalová 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu.  
 

  
110 C, EVC 
Mgr. Adam Haas 
Mgr. Vítězslav Špalek 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu a ve věcech návrhů na vydání evropského elektronického 
platebního rozkazu. 
½ věcí běžného nápadu s cizím prvkem. 

  
111 C 
JUDr. Marta Kožušníková 
Mgr. Bc. Lucie Koupilová 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu.  

  
112 C 
JUDr. Zdena Reková 
JUDr. Mgr. Milan Koller 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu. 
S účinností od 1. 12. 2017 zastaven nápad nových věcí zapsaných do rejstříku C s výjimkami dle poznámek platných pro 
agendu C a EC. 
JUDr. Zdena Reková zastupuje JUDr. Mgr. Milana Kollera v pravomocně neskončených civilních věcech. 

  
113 C 
Mgr. Lenka Dostálová 
Mgr. Adéla Minarčíková 
Grodová 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu. 
 

 
116 C, EVC 
Mgr. Radek Solař 
JUDr. Miloš Světlík 

 
Rozhodování   ve věcech  návrhů  na vydání  platebního  rozkazu a  ve věcech  návrhů  na   vydání evropského 
elektronického platebního rozkazu. 
50 % věcí řídících se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, tj. věcí, kdy jde o spory ze vztahů vzniklých do 
31. 12. 2013 včetně a nadále se řídících touto právní úpravou, včetně věcí s cizím prvkem. 

 
117 C 
JUDr. Tereza Kravalová 
JUDr. Miroslava Kramná 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu. 
Rozhodování ve věcech ochrany  osobnosti člověka a ve věcech ochrany práv třetích osob podle předpisů o hromadných 



5 
 

sdělovacích prostředcích, včetně věcí s cizím prvkem. 
  
126 C 
Mgr. Vladimír Tománek 
Mgr. Karel Schiesser 

Přísedící seznamu č. 26. 
Přísedící seznamu č. 37. 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu. 
50 % věcí pracovních, 50 % věcí pracovních s cizím prvkem.  

  
137 C 
Mgr. Karel Schiesser 
Mgr. Vladimír Tománek 

Přísedící seznamu č. 37. 
Přísedící seznamu č. 26. 

 
 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu.  
50 % věcí pracovních, 50 % věcí pracovních s cizím prvkem.  
 

  
138 C, EVC 
JUDr. Miloš Světlík 
Mgr. Radek Solař 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu a ve věcech návrhů na vydání evropského elektronického 
platebního rozkazu.  
 50 % věcí řídících se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, tj. věcí, kdy jde o spory ze vztahů vzniklých do 
31. 12. 2013 včetně a nadále se řídících touto právní úpravou, včetně věcí s cizím prvkem. 

 
140 C 
Mgr. Bc. Lucie Koupilová 
JUDr. Marta Kožušníková 

 
 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 50 % nápadu běžného soudce. 

 

 

Způsob přidělování nápadu: 

Běžný nápad C bude s účinností od 21. 10. 2022 přidělován obecným způsobem dorovnáním do 100 % nápadu běžného soudce do soudního oddělení 6 C a 106 C 
a do 50 % nápadu běžného soudce do soudního oddělení 40 C a 140 C, s výjimkou případů uvedených v poznámkách k agendě C.  

Věci, ve kterých bude dána specializace, budou přidělovány do soudních oddělení určených rozvrhem práce. 

 



6 
 

Vyšší soudní úřednice:        Anna  Resslerová 
 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 26 C, 126 C, 126 EC, 40 C, 140 C 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

 manipulace se safesovou schránkou u KB, a.s. 
 statistika a porozsudková agenda 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 26 C, 126 C, 

126 EC, 40 C, 140 C 
 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice:          Bc. Jana  Hírešová 
 9 C, 109 C, 109 EC, 16 C, 116 C, 116 EC, 6 C a 106 C – liché spisové značky 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších 
předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

 statistika a porozsudková agenda 9 C, 109 C, 109 EC, 16 C, 116 C, 116 EC, 6 C a 106 C – 
liché spisové značky 

 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 
 

Vyšší soudní úřednice:          Lenka Mrovcová 
                                                   10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 



7 
 

 statistika a porozsudková agenda 10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C 
 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice: Marie Lukášová 
 7 C, 107 C, 107 EC, 17 C, 117 C, 117 EC, 6 C a 106 C – sudé spisové značky 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

 statistika a porozsudková agenda 7 C, 107 C, 107 EC, 17 C, 117 C, 117 EC, 6 C a 106 C – 
sudé spisové značky 

 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice: Mgr. Lucie Hartmannová 
 25 C, 125 C, 125 EC, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 C, 138 C, 138 EC 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

 vyřizuje agendu Nc, agendu Cd (mimo věci s cizím prvkem) a žádosti o vylustrování věcí 
k osobě nebo na osobu – věci Nc, Cd se primárně přidělují justičním čekatelům 

 statistika a porozsudková agenda 25 C, 125 C, 125 EC, 30 C, 130 C, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 
C, 138 C, 138 EC 

 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 



8 
 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 vyřizuje žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 vyšší soudní úřednice se navzájem zastupují 
 
Úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů, statistiku a porozsudkovou agendu 
a vyznačování právních mocí a vykonatelností na rozhodnutí soudu ve věcech, které původně vyřizovaly soudkyně Mgr. Dana Lebedová, 
Mgr. Ivana Korpasová (nyní Urbišová) a JUDr. Veronika Zahelová, provádějí ti vyšší soudní úředníci, kteří činí úkony ve věcech soudců, kterým 
byly jednotlivé věci ze soudních oddělení 13 C, 113 C, 113 EC, 6 C, 106 C, 106 EC, 30 C a 130 C přiděleny. Obecné žádosti v pravomocně 
skončených věcech ze soudních oddělení 13 C, 113 C a 113 EC – věci napadlé do 28. 2. 2016 – vyřizuje nadále vyšší soudní úřednice Lenka 
Mrovcová, ze soudních oddělení 6 C, 106 C a 106 EC – věci napadlé do 31. 10. 2016 – vyšší soudní úřednice Bc. Jana Hírešová a ze soudních 
oddělení 30 C a 130 C – věci napadlé do 31. 12. 2015 – vyšší soudní úřednice Mgr. Lucie Hartmannová. 
 



9 
 

Vedoucí kanceláře:                   Bc. Petra  Ledvinová 
 zástupce – Martina Muczková, Monika Sedláčková 

 organizace práce a vedení odborného aparátu 
 

Rejstříkové pracovnice: Jana Sitková  – vedení rejstříku 8 Nc 
Monika Sedláčková  – vedení rejstříku 8 Cd, vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně Mgr. Adély 
Minarčíkové Grodové 

 Zuzana Bokischová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Adama Haase 
Iveta Cihlářová – vedení rejstříků soudního oddělení soudce JUDr. Mgr. Milana Kollera, soudkyně 
JUDr. Zdeny Rekové a soudkyně Mgr. Bc. Lucie Koupilové 

 Bc. Kateřina Hoangová – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně Mgr. Lenky Dostálové 
 Bc. Petra Ledvinová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Karla Schiessera  

Pavlína Mičková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce JUDr. Miloše Světlíka 
 Zuzana Miková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Vladimíra Tománka 
 Martina Muczková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Marty Kožušníkové 

 Hana Paščáková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Terezy Kravalové 
 Lenka Manderlová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Vítězslava Špalka 
 Lenka Steinerová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Radka Solaře 
 Daniela Žídková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Miroslavy Kramné 

 vedení evidenčních pomůcek 
 úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ 

rejstříkové pracovnice se vzájemně zastupují 
rejstříkovou pracovnici Ivetu Cihlářovou zastupuje rejstříková pracovnice dědického oddělení Hana 
Malíková 
 

Zapisovatelka: Marie Brachtlová, DiS. 



10 
 

Oddělení detencí 
 
Soudkyně: JUDr. Zdena Reková 
 zastupující soudkyně – Mgr. Bc. Lucie Koupilová 

 řízení o věcech přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech týkajícících se osob převzatých 
do ústavu v časovém úseku od středy 00:00 hodin toho kterého týdne do úterý 23:59 hodin 
týdne následujícího po tomto týdnu, včetně věcí s cizím prvkem, a to podle rozpisu, který je 
nedílnou přílohou rozvrhu práce pro rok 2022 

 vyřizování agendy Cd 
 

Soudkyně: Mgr. Bc. Lucie Koupilová 
 zastupující soudkyně – JUDr. Zdena Reková 

 řízení o věcech přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech týkajícících se osob převzatých 
do ústavu v časovém úseku od středy 00:00 hodin toho kterého týdne do úterý 23:59 hodin 
týdne následujícího po tomto týdnu, včetně věcí s cizím prvkem, a to podle rozpisu, který je 
nedílnou přílohou rozvrhu práce pro rok 2022 

 vyřizování agendy Cd 

soudkyně se vzájemně zastupují, v případě překážky u obou soudkyň současně, zastupuje soudkyně 
JUDr. Kateřina Rybová Strossová 

 
Asistent soudce Mgr. Lukáš Hendrych  
JUDr. Zdeny Rekové zástupce – Mgr. Lýdie Víchová, Mgr. Radim Maloch 
Mgr. Bc. Lucie Koupilové 
JUDr. Kateřiny Rybové Strossové 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

 provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce v souladu s ust. § 36a odst. 4 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, a úkony v souladu s ust. § 36a odst. 5 zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

 vyřizuje agendu Cd (mimo věcí s cizím prvkem) 
 přípravné práce ve spisech soudců agendy L 



11 
 

 kontrolní činnost kanceláře L 

Vyšší soudní úřednice: Mgr. Lýdie Víchová  
 zástupce – Mgr. Lukáš Hendrych, Mgr. Radim Maloch   

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

 provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce v souladu s ust. § 36a odst. 4 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, a úkony v souladu s ust. § 36a odst. 5 zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

 přípravné práce ve spisech soudců agendy L 
 kontrolní činnost kanceláře L  

asistent soudce a vyšší soudní úředníci postupují při vyřizování věcí podle pokynu soudkyň a vzájemně se 
zastupují  
 



12 
 

Vedoucí kanceláře: Martina  Šafarčíková 
 zástupce vedoucí kanceláře – Vladislava Kupková  

 vedení rejstříku L  – detenční řízení 
 zápis nového nápadu na úseku L do systému ISAS a lustrum 
 vedení evidenčních pomůcek 
 úkony vyplývající z § 5 a § 8  VKŘ 
 organizace práce a vedení odborného aparátu 

Rejstříková pracovnice: Vladislava  Kupková 

 vedení rejstříku L a evidenčních pomůcek 
 zápis nového nápadu na úseku L do systému ISAS a lustrum 

rejstříkové pracovnice se vzájemně zastupují 
 

Kancelář – zapisovatelky: Jana Hozová 
 Andrea Římalová 
 Bc. Barbora  Šoltisová 
 Petra Špiříková  

 zapisovatelky se vzájemně zastupují 
 
 
Opava 13. října 2022 
 
 
          JUDr. Mgr. Milan Koller 
          předseda okresního soudu 


